岐阜市福介第 1100号

令和 7 年 11 月 11 日

介護保険施設・事業所等の管理者（施設長） 様

岐阜市長 柴 橋 正 直

（ 公 印 省 略 ）

介護人材実態調査の実施について（依頼）

日頃から、岐阜市の介護保険行政の運営につきましては、格別の御尽力を賜り厚く御礼申

し上げます。

この度、本市では、介護保険施設・事業所等を対象に「介護人材実態調査」を行うこととな

りました。本調査では、「高齢者等の適切な在宅生活の継続」と「家族等介護者の就労継続」

の実現に向けた介護サービスの在り方を検討し、「第 10 期岐阜市高齢者福祉計画（令和９年

度～11年度）」の策定に向けた基礎資料にしたいと考えております。

つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げま

す。

また、外国人職員用のアンケートもございますので、貴事業所で従事されている外国人職

員の皆様にもご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 調査名     岐阜市介護人材実態調査

２ 回答期限    令和８年２月２７日（金）

３ 回答方法    ・市ホームページより回答

事業所用 https://logoform.jp/form/BcLm/1136447

外国人職員用 https://logoform.jp/form/BcLm/1271276

・調査票に記載後、電子メールで送信
メール送付先：kaigo-jigyousyo@city.gifu.gifu.jp

※ 調査票は、市ホームページからダウンロードできます。

https://www.city.gifu.lg.jp/kenko/kaigo/1004843/1035918.html

〒500-8701 岐阜市司町 40 番地 1

岐阜市福祉部介護保険課支援係

担   当：遠藤、平松

T E L：058-214-2093(直通)

F  A  X：058-267-6015

E-mail：kaigo-jigyousyo@city.gifu.gifu.jp

施設系・通所系